
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

       «27» декабря 2023 г. № 256 

г. Якутск 

 

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями для субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физических лиц, имеющих на 

праве собственности гаражи на территории Республики Саха (Якутия), 

на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,  

Законом Республики Саха (Якутия) от 05 декабря 2013 г. 1235-З № 25-V «О 

льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию 

(мощность), водоснабжение и водоотведение», руководствуясь 

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)) от 22 ноября 2007 

г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по 

ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г. № 21 «Об 

утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями для юридических лиц (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и 

индивидуальных предпринимателей, являющихся собственниками 

помещений, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющих функции по контролю и надзору за соблюдением 

законодательства о налогах и сборах, и не осуществляющих в качестве 

основных видов экономической деятельности, определенных Министерством 

предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия), а также 

для физических лиц, имеющих на праве собственности гаражи, используемых 

для личных нужд, и потребляющие тепловую энергию (мощность) в 

населенных пунктах Республики Саха (Якутия), на 2024 год согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных 

средствах массовой информации.  

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 

  



 

Приложение к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «27» декабря 2023 года № 256 

 
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 

организациями для юридических лиц (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, являющихся 

собственниками помещений, включенных в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющих функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства 

о налогах и сборах, и не осуществляющих в качестве основных видов экономической 

деятельности, определенных Министерством предпринимательства, торговли и 

туризма Республики Саха (Якутия), а также для физических лиц, имеющих на праве 

собственности гаражи, используемых для личных нужд, и потребляющие тепловую 

энергию (мощность) в населенных пунктах Республики Саха (Якутия), на 2024 год 

 

      без НДС 

№ п/п Населенный пункт Наименование поставщика 

Цена (тариф), руб/Гкал 

с 

01.01.2024 

по 

30.06.2024 

с 

01.07.2024 

по 

31.12.2024 

1   Абыйский район     

1.1 Поселок Белая Гора АО "Саханефтегазсбыт"  
8 686,36   9 555,00   

1.2 Поселок Белая Гора ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 991,51   12 090,66   

1.3 Село Абый ГУП «ЖКХ РС (Я)»  13 935,09   15 328,60   

1.4 Село Дёску ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 730,00   17 303,00   

1.5 Село Куберганя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 730,00   17 303,00   

1.6 Село Сыаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  16 222,42   17 844,66   

1.7 Село Кенг-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 730,00   17 303,00   

1.8 Село Сутуруоха ГУП «ЖКХ РС (Я)»  13 796,13   15 175,74   

2   Алданский район     

2.1 Город Алдан АО "Теплоэнергосервис"  5 542,44   6096,68 

2.2 Город Алдан ООО "Ассоциация АЯМ"  3 482,20   3 830,42   

2.3 Город Алдан ООО "Орион"  3 056,44   * 

2.4 Город Алдан МУП АР "Алданские пассажирские 

перевозки"  

* 

4 490,71   

2.5 Город Алдан ООО "Промвентиляция"  * 7 144,47   

2.6 Город Алдан ООО "Промвентиляция"  4 667,26   * 

2.8 Город Томмот АО "Теплоэнергосервис"  7 149,27   7 864,20   

2.9 Город Томмот МУП АР "Алданские пассажирские 

перевозки"  

5 945,92   

6 540,51   

2.10 Поселок Нижний Куранах АО "Теплоэнергосервис"  * 4 197,88   

2.11 Село Кутана АО "Теплоэнергосервис"  11 864,12   13 050,53   

2.12 Село Хатыстыр ИП Богданчиков С.В.  * 5 948,39   

3   Аллаиховский район     



3.1 Поселок Чокурдах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 272,65   11 299,92   

3.2 Село Чкалов ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 883,00   16 371,30   

3.3 Село Нычалах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 730,00   17 303,00   

3.4 Село Русское Устье ГУП «ЖКХ РС (Я)»  16 853,35   18 538,69   

3.5 Село Оленегорск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 546,14   16 000,75   

4   Амгинский район     

4.5 Село Абага ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 905,81   

4.6 Село Алтанцы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 332,05   

4.7 Село Амга ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 512,28   8 263,51   

4.8 Село Амга АО "РИК Автодор"  * 4 313,55   

4.9 Село Бетюнцы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 913,26   

4.10 Село Болугур ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 522,56   

4.11 Село Покровка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 384,52   

4.12 Село Сатагай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 202,59   

4.13 Село Михайловка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 956,25   10 951,88   

4.14 Село Сулгаччы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 599,32   

4.15 Село Чакыр 2-й ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 131,20   11 144,32   

4.16 Село Промкомбинат ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 431,41   11 474,55   

4.17 Село Эмиссы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 755,96   14 031,55   

5   Анабарский район     

5.1 Село Саскылах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 739,49   12 913,43   

5.2 Село Юрюнг-Хая ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 12 030,11   

6   Булунский район     

6.1 Поселок Тикси ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 774,98   8 552,48   

6.2 Поселок Тикси-3 ГУП «ЖКХ РС (Я)» 15 146,87   16 661,55   

6.3 Село Намы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 890,00   11 979,00   

6.4 Село Кюсюр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 316,65   12 448,31   

6.5 Село Быковский ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 177,14   12 294,86   

6.6 Село Таймылыр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 890,00   11 979,00   

6.7 Село Найба ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 890,00   11 979,00   

7   Верхневилюйский район     

7.1 Село Балаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 751,98   11 827,18   

7.2 Село Ботулу ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 279,36   10 207,29   

7.3 Село Кетердех ГУП «ЖКХ РС (Я)»  26 773,23   29 450,55   

7.4 Село Кырыкый ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 656,24   12 821,87   

7.5 Село Верхневилюйск 

(газовые котельные) ГУП «ЖКХ РС (Я)»  

5 684,25   

6 252,67   

7.6 Село Верхневилюйск (прочие 

виды топлива) ГУП «ЖКХ РС (Я)»  

12 218,65   

13 440,52   

7.7 Село Верхневилюйск ООО МТС "Верхневилюйск"  2 787,30   * 

7.8 Село Далыр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 676,84   11 744,53   

7.9 Село Харыялах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 107,00   8 917,70   

7.10 Село Харбала ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 830,23   10 813,26   

7.11 Село Сайылык ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 294,59   11 324,05   

7.12 Село Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 381,00   8 119,10   

7.13 Село Оргёт ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 475,32   15 922,85   

7.14 Село Оросу ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 527,91   7 180,70   



7.15 Село Багадя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 635,67   13 899,24   

7.16 Село Тамалакан ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 107,00   8 917,70   

7.17 Село Туобуя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 103,79   8 914,17   

7.18 Село Кюль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 548,75   6 103,63   

7.19 село Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 206,57   12 327,22   

7.20 Село Хоро ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 660,38   10 626,42   

8   Верхнеколымский район     

8.1 Поселок Зырянка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 134,93   5 648,42   

8.2 Село Усун-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 139,00   7 852,90   

8.3 Село Верхнеколымск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 822,80   7 505,07   

8.4 Село Нелемное ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 897,00   7 586,70   

8.5 Село Угольное ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 279,98   6 907,98   

9   Верхоянский район     

9.1 Город Верхоянск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  19 545,97   21 500,56   

9.2 Поселок Батагай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 203,05   15 623,36   

9.3 Поселок Эсэ-Хайя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  19 853,89   21 839,28   

9.4 Село Бетенкёс ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 15 347,67   

9.5 Село Бала ГУП «ЖКХ РС (Я)»  21 780,00   23 958,00   

9.6 Село Томтор (Борулах) ГУП «ЖКХ РС (Я)»  20 933,00   23 026,30   

9.7 Село Томтор (Дулгалах) ГУП «ЖКХ РС (Я)»  20 196,78   22 216,46   

9.8 Село Юнкюр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 22 674,76   

9.9 Село Столбы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 201,61   16 721,77   

9.10 Село Улахан-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  18 785,06   20 663,56   

9.11 Село Черюмче ГУП «ЖКХ РС (Я)»  21 917,87   24 109,65   

9.12 Село Сайды ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 660,61   16 126,67   

9.13 Село Хайысардах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  20 933,00   23 026,30   

9.14 Село Боронук ГУП «ЖКХ РС (Я)»  17 939,82   19 733,81   

9.15 Село Юттях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  19 768,99   21 745,89   

10   Вилюйский район     

10.1 Город Вилюйск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 490,50   6 039,55   

10.2 Город Вилюйск ООО "Вилюйское ЖКХ"  3 864,56   4 251,02   

10.3 Город Вилюйск ООО "Стройтехмонтаж"  * 4 214,83   

10.4 Село Сосновка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 147,17   * 

10.5 Поселок Кысыл-Сыр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 211,41   5 732,55   

10.6 Село Хампа ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 349,00   9 183,90   

10.7 Село Илбенге ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 875,31   10 862,84   

10.8 Село Бетюнг ГУП «ЖКХ РС (Я)»  13 521,52   14 873,67   

10.9 Село Чай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 075,00   9 982,50   

10.10 Село Эбя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 075,57   9 983,13   

10.11 Село Сатагай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 505,72   8 256,29   

10.12 Село Кюлекянь ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 866,51   9 753,16   

10.13 Село Лёкёчён ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 928,27   10 921,10   

10.14 Село Тымпы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 349,00   9 183,90   

10.15 Село Тасагар ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 183,44   9 001,78   

10.16 Село Балагаччы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 724,04   9 596,44   

10.17 Село Тербяс ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 217,15   7 938,86   



10.18 Село Кирово ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 657,00   

10.19 Село Староватово ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 238,49   15 662,34   

10.20 Село Чинеке ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 590,30   9 449,33   

10.21 Село Сыдыбыл ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 857,95   

10.22 Село Кюнде ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 349,00   9 183,90   

10.23 Село Кюбяинде ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 075,00   9 982,50   

11   ГО Жатай     

11.1 Поселок Жатай МУП "Жатайтеплосеть  * 2 856,19   

12   ГО Якутск     

12.1 Город Якутск (Аэропорт) ГУП «ЖКХ РС (Я) (Филиал 

"Коммункомплектация")»(ГО Якутск) 

3 654,27   

4 019,70   

12.2 Город Якутск (ДСК) ГУП «ЖКХ РС (Я) (Филиал 

"Коммункомплектация")»(ГО Якутск) 

2 992,83   

3 292,12   

12.3 Город Якутск АО "Теплоэнергия" Основные 

котельные 

* 

3 814,18   

12.4 Город Якутск АО "Теплоэнергия" ГУП РЦПО и  

МСРИ 

* 

3 161,84   

12.5 Город Якутск АО "Теплоэнергия" кот.мкр. Марха * 3 241,98   

12.6 Город Якутск ПАО "Якутскэнерго" ЦЭС  * 2 587,56   

12.7 Город Якутск ООО "Квартал 36"  * 2 438,52   

12.8 Город Якутск ИП Яковлев С.М.  * 3 525,18   

12.9 Город Якутск ООО "СЗ Трансстрой"  * 1 818,29   

12.10 Город Якутск ПАО "Якутская топливно-

энергетическая компания"   

* 

2 484,42   

12.11 Город Якутск ООО "Квартал 50-услуги"  * 2 172,52   

12.12 Город Якутск ООО "Якутский гормолзавод"  1 955,14   * 

12.13 Город Якутск ПАО "Ростелеком"  1 535,31   * 

12.14 Город Якутск МУП "ПТСК" ГО "город Якутск"  2 994,64   3 294,10   

12.15 Город Якутск МУП "Жилкомсервис" ГО "Город 

Якутск" 

* 

3 221,63   

12.16 Город Якутск ООО "Энергия-2002"  2 897,37   * 

12.17 Город Якутск ООО "Либор"  2 131,06   * 

12.18 Город Якутск ООО " СахаЭлектроГаз"  1 820,98   * 

12.19 Город Якутск АО "Теплоэнергия" кот. от ДСК  

Воинская 

2427,02 

 * 

12.20 Город Якутск АО "Теплоэнергия" кот. от ДСК  

Покровский тр. 

1 696,54   

* 

12.21 Село Маган ГУП «ЖКХ РС (Я)»  уч. Маган 4 860,08   5 346,09   

12.22 Село Табага ФКУ ИК-7 УФСИН России по 

Республике Саха (Якутия) 

1 871,94   

* 

12.23 Село Хатассы МУП "ПТСК" ГО "город Якутск"  3 318,48   3 650,33   

12.24 Село Тулагино МУП "ПТСК" ГО "город Якутск"  * 4 315,91   

13   Горный район     

13.1 Село Бясь-Кюель ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 100,00   13 310,00   

13.2 Село Бердигестях ООО "Бэрдьигэс"  * 5 761,93   

13.3 Село Асыма ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 520,00   15 972,00   

13.4 Село Орто-Сурт ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 895,55   

13.5 Село Кептин ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 831,55   

13.6 Село Магарас ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 6 979,68   

13.7 Село Кюёрелях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 954,97   7 650,47   



13.8 Село Ерт ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 923,57   

14   Жиганский район     

14.1 Село Бестях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 253,00   12 378,30   

14.2 Село Жиганск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 092,02   7 801,22   

14.3 Село Жиганск АО "Саханефтегазсбыт"  8 392,36   9 231,60   

14.4 Село Кыстатыам ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 126,27   10 038,89   

14.5 Село Баханай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 317,69   10 249,45   

15   Кобяйский район     

15.1 Поселок Сангар ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 286,99   8 015,69   

15.2 Село Авиапорт ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 730,84   7 403,93   

15.3 Село Арыктах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 777,75   17 355,52   

15.4 Село Люксюгюн ГУП «ЖКХ РС (Я)»  20 570,00   22 627,00   

15.5 Село Сегян-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 527,00   11 579,70   

15.6 Село Батамай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 544,36   

15.7 Село Кобяй ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 676,97   12 844,67   

15.8 Село Аргас ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 800,32   12 980,35   

15.9 Село Кальвица ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 22 348,79   

15.10 Село Себян-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 132,00   12 245,20   

15.11 Село Багадя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 520,00   15 972,00   

15.12 Село Арылах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  13 915,00   15 306,50   

15.13 Село Мастах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 687,43   16 156,17   

15.14 Село Сайылык ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 819,20   13 001,12   

15.15 Село Чагда ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 267,25   12 393,98   

15.16 Село Ситте АО "Сахаэнерго"  * 10 422,40   

15.17 Село Тыайа ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 560,62   13 816,68   

16   Ленский район     

16.1 Село Турукта ООО «ЭНЕРГОСТРОЙКОМПЛЕКС»  8 579,64   9 437,60   

16.2 Село Мурья ООО "ТеплоЭнергоКомплекс"  12 485,58   * 

16.3 Село Ярославский ООО «ЭНЕРГОСТРОЙКОМПЛЕКС»  12 086,19   * 

16.4 Город Ленск АО "Теплоэнергосервис"  5 745,76   6 320,34   

16.5 Поселок Витим ООО «ВЭС»  6 740,17   * 

16.6 Поселок Пеледуй ФГБУ "ЦЖКУ" МО РФ  20 884,53   22 972,98   

16.7 Поселок Пеледуй ООО "Теплостройкомплекс"  6 171,75   6 788,92   

16.8 Село Нюя Северная ООО «ЭНЕРГОСТРОЙКОМПЛЕКС»  15 872,50   17 459,75   

16.9 Село Натора ООО "ЭкоИнвест"  6 765,79   7 442,37   

17   Мегино-Кангаласский район     

17.1 Поселок Нижний Бестях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 6 027,34   

17.2 Поселок Нижний Бестях ООО "Коммунтеплосервис"  3 674,01   4 041,41   

17.3 Село Елечёй ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 973,16   

17.4 Село Тарат ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 648,00   11 712,80   

17.5 Село Сымах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 667,16   9 533,88   

17.6 Село Бедемё ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 241,28   

17.7 Село Матта ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 455,19   9 300,71   

17.8 Село Нуорагана ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 057,39   

17.9 Село Тектюр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 628,81   

17.10 Село Тумул ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 495,00   12 644,50   



17.11 Село Хапчагай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 495,00   12 644,50   

17.12 Село Майя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 324,82   5 857,30   

17.13 Село Майя ПК "Мегинострой"  * 3 021,88   

17.14 Село Балыктах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 648,00   11 712,80   

17.15 Село Бёкё ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 558,86   11 614,74   

17.16 Село Суола ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 812,14   6 393,36   

17.17 Село Хоробут ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 14 530,53   

17.18 Село Суола ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 495,00   12 644,50   

17.19 Село Павловск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 899,68   

17.20 Село Рассолода ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 670,80   

17.21 Село Табага ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 694,85   9 564,33   

17.22 Село Телиги ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 593,53   8 352,88   

17.23 Село Томтор ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 663,65   9 530,01   

17.24 Село Тюнгюлю ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 5 767,07   

17.25 Село Хаптагай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 651,86   10 617,05   

17.26 Село Петровка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 17 041,39   

17.27 Село Чюйя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 100,00   13 310,00   

17.28 Село Бырама ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 495,00   12 644,50   

17.29 Село Даркылах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 449,79   

18   Мирнинский район     

18.1 Город Мирный ООО "ПТВС"  3 579,30   3 937,23   

18.2 Город Мирный ПАО "Якутскэнерго" ЗЭC  6 319,28   6 951,21   

18.3 Город Мирный МУП "Коммунальщик"  13 957,79   15 353,57   

18.4 Город Удачный ООО "ПТВС"  10 059,90   11 065,89   

18.5 Поселок Айхал ООО "ПТВС"  4 794,42   5 273,86   

18.6 Поселок Светлый АО "Теплоэнергосервис"  6 161,17   6 777,28   

18.7 Поселок Чернышевский АО "Теплоэнергосервис"  13 304,52   14 634,97   

18.8 Село Арылах ООО "ПТВС"  3 974,08   4 371,49   

19   Момский район     

19.1 Село Кулун-Елбют ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 798,86   17 378,75   

19.2 Село Буор-Сысы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  16 001,26   17 601,39   

19.3 Село Хонуу ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 684,29   17 252,72   

19.4 Село Суон-Тит ГУП «ЖКХ РС (Я)»  23 658,56   26 024,42   

19.5 Село Соболох ГУП «ЖКХ РС (Я)»  13 559,94   14 915,94   

19.6 Село Чумпу-Кытыл ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 678,00   12 845,80   

19.7 Село Сасыр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 924,49   14 216,94   

20   Намский район     

20.1 Село Сыгыннах АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 8 984,48   

20.2 Село Бютяй-Юрдя АО "Намкоммунтеплоэнерго"  6 709,82   7 380,80   

20.3 Село Ымыяхтах АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 8 825,47   

20.4 Село Кюренг-Ат АО "Намкоммунтеплоэнерго"  8 091,83   8 901,01   

20.5 Село Харыялах АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 6 847,53   

20.6 Село Намцы АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 4 419,08   

20.7 Село Тумул АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 8 513,51   

20.8 Село Никольский АО "Намкоммунтеплоэнерго"  16 622,13   18 284,34   

20.9 Село Партизан АО "Намкоммунтеплоэнерго"  12 774,11   14 051,52   

20.10 Село Хонгор-Бие АО "Намкоммунтеплоэнерго"  12 923,57   14 215,93   



20.11 Село Ергёлёх АО "Намкоммунтеплоэнерго"  18 103,45   19 913,79   

20.12 Село Фрунзе АО "Намкоммунтеплоэнерго"  10 349,91   11 384,90   

20.13 Село Крест-Кытыл АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 4 664,41   

20.14 Село Аппаны АО "Намкоммунтеплоэнерго"  6 796,60   7 476,26   

20.15 Село Графский Берег АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 5 380,90   

20.16 Село Столбы АО "Намкоммунтеплоэнерго"  4 472,32   4 919,56   

20.17 Село Кысыл-Сыр АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 5 907,50   

20.18 Село Хатас АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 9 176,70   

20.19 Село Маймага АО "Намкоммунтеплоэнерго"  * 30 719,57   

21   Нерюнгринский район     

21.1 Город Нерюнгри ОАО «ДГК»  3 139,82   3 453,80   

21.2 Поселок Серебряный Бор ОАО «ДГК»  3 139,82   3 453,80   

21.3 Поселок Беркакит ОАО «ДГК»  3 139,82   3 453,80   

21.4 Поселок Чульман ОАО «ДГК»  3 591,65   3 950,81   

21.5 Поселок Золотинка ООО "МП КК НР"  4 170,75   4 587,82   

21.6 Поселок Хани ООО "ИТЭК"  4 351,25   4 786,38   

21.7 Село Большой Хатыми ООО "МАКСИМУС+"  6 071,30   6 678,43   

21.8 Село Иенгра ООО "МП КК НР"  5 141,72   5 655,89   

22   Нижнеколымский район     

22.1 Поселок Черский ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 12 187,51   

22.2 Село Андрюшкино ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 705,00   13 975,50   

22.3 Село Походск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 266,15   

22.4 Село Колымское ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 955,94   8 751,53   

23   Нюрбинский район     

23.1 Город Нюрба ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 436,21   8 179,83   

23.2 Город Нюрба ООО "Арыылаах"  12 038,55   * 

23.3 Город Нюрба ФКП "Аэропорты Севера"  6 776,46   7 454,10   

23.4 Город Нюрба ООО "Кыым"  10 169,19   11 186,11   

23.5 Город Нюрба ООО "Кыым" нефтебаза 12 189,47   13 408,42   

23.6 Село Акана ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 035,35   15 438,88   

23.7 Село Акана ООО "Арыылаах"  9 651,83   * 

23.8 Село Малыкай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 616,00   12 777,60   

23.9 Село Малыкай ООО "Арыылаах"  12 906,96   14 197,65   

23.10 Село Малыкай ООО "ЖКХ "АЛЬТЕРНАТИВА"  8 679,04   * 

23.11 Село Дикимдя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 616,00   12 777,60   

23.12 Село Едей ООО "Арыылаах"  11 616,00   12 777,60   

23.13 Село Жархан ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 442,57   10 386,83   

23.14 Село Ынахсыт ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 561,46   13 817,60   

23.15 Село Бысыттах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  13 200,00   14 520,00   

23.16 Село Энгольжа ООО "Киров-строй"  * 6 104,66   

23.17 Село Хаты ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 737,76   10 711,53   

23.18 Село Антоновка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 544,71   12 699,18   

23.19 Село Нюрбачан ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 027,90   9 930,69   

23.20 Село Сюля ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 317,29   15 749,02   

23.21 Село Мар ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 055,42   12 160,96   

23.22 Село Сайылык ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 021,88   12 124,07   

23.23 Село Чаппанда ГУП «ЖКХ РС (Я)»  13 210,63   14 531,69   



23.24 Село Чукар ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 616,00   12 777,60   

24   Оймяконский район     

24.1 Поселок Усть-Нера АО "Теплоэнергосервис"  5 314,18   5 845,60   

24.2 Поселок Артык АО "Теплоэнергосервис"  7 849,03   8 633,93   

24.3 Село Оймякон АО "Теплоэнергосервис"  10 036,04   11 039,64   

24.4 Село Томтор АО "Теплоэнергосервис"  6 756,58   7 432,24   

24.5 Село Куйдусун АО "Сахаэнерго"  7 534,77   8 288,25   

24.6 Село Орто-Балаган АО "Теплоэнергосервис"  7 967,45   8 764,20   

24.7 Село Терют АО "Теплоэнергосервис"  10 206,04   11 226,64   

24.8 Село Ючюгей АО "Теплоэнергосервис"  7 948,96   8 743,86   

25   Олекминский район     

25.1 Город Олёкминск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 569,27   8 326,19   

25.2 Город Олёкминск АО "Сахаэнерго"  8 065,49   8 872,04   

25.3 Город Олёкминск ИП Габышев А.Г.  * 5 852,17   

25.4 Город Олёкминск ООО "УК Комфорт"  9 916,04   10 907,64   

25.5 Город Олёкминск ООО «ПроэкД»  7 975,04   8 772,54   

25.6 Город Олёкминск ИП Лыткин А.В.  * 4 812,04   

25.7 Город Олекминск 

ООО "КСК ЛИДЕР"  

* 

 

8536,42 

 

25.8 Село Дабан 

ИП Тимершина Н.В.  

10381,47 

 * 

25.9 Село Дельгей 

ИП Тимершина Н.В.  

9191,53 

 * 

25.10 Село Токко ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 922,00   10 914,20   

25.11 Село Токко ООО Управляющая компания "М*К"  8 689,24   9 558,16   

25.12 Село Уолбут ООО Управляющая компания "М*К"  10 243,75   11 268,13   

25.13 Село Куду-Кюёль ИП Карташов Н.Е.  7 221,79   7 943,97   

25.14 Село Кыллах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 075,00   9 982,50   

25.15 Село Юнкюр ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 922,00   10 914,20   

25.16 Село Юнкюр ИП "Курганова И.Г."  9 939,88   10 933,87   

25.17 Село Нерюктяйинск 1-й ИП Роев А.А.  12 245,16   * 

25.18 Село Саныяхтах ИП Пичугин М.В.  8 784,99   9 663,49   

25.19 Село Малыкан ООО «Санакэт»  18 820,99   * 

25.20 Село Тяня ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 922,00   10 914,20   

25.21 Село Улахан-Мунгку ИП Габышев М.В.  7 165,18   7 881,70   

25.22 Село Урицкое ИП Казармаков С.О.  9 089,15   9 998,06   

25.23 Село Урицкое ООО "Трансмонтаж"  13 788,86   15 167,74   

25.24 Село Хоринцы ИП "Курганова И.Г."  * 8 595,63   

25.25 Село Чапаево ИП Романов В.А.  7 380,38   8 118,41   

25.26 Село Бясь-Кюёль ИП Попов В.В.  11 356,57   12 492,23   

25.27 Село Заречный ИП Романов В.А.  * 7 029,22   

25.28 Село Нефтебаза ООО "КСК ЛИДЕР"  8 760,08   * 

26   Оленекский район     

26.1 Село Жилинда ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 945,45   12 040,00   

26.2 Село Харыялах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 777,04   14 054,75   

26.3 Село Оленёк ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 546,88   12 701,57   

26.4 Село Оленёк ООО "Инкит"  13 388,31   14 727,14   

26.5 Село Эйик ООО "РСО Эрэл"  * 12 146,24   



27   Среднеколымский район     

27.1 Город Среднеколымск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 885,58   8 674,14   

27.2 Село Аргахтах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 626,61   9 489,27   

27.3 Село Налимск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 243,69   7 968,06   

27.4 Село Березовка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 975,43   

27.5 Село Алеко-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 174,69   10 092,16   

27.6 Село Эбях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 786,94   10 765,64   

27.7 Село Сылгы-Ытар ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 483,85   

27.8 Село Сватай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 007,45   11 008,19   

27.9 Село Ойусардах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 095,54   11 105,10   

27.10 Село Хатынгнах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 312,75   

28   Сунтарский район     

28.1 Село Аллага ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 659,15   9 525,07   

28.2 Село Сарданга ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 337,33   

28.3 Село Хордогой ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 523,35   9 375,69   

28.4 Село Арылах (Жархан) ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 985,53   13 184,08   

28.5 Село Илимнир ГУП «ЖКХ РС (Я)»  16 940,00   18 634,00   

28.6 Село Кемпендяй ООО "Жилищно-коммунальный 

сервис"  

* 

5 552,35   

28.7 Село Крестях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 025,50   

28.8 Село Кюндяе ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 926,99   

28.9 Село Мар-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 565,05   13 821,55   

28.10 Село Нахара ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 036,00   15 439,60   

28.11 Село Сунтар ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 979,71   9 877,68   

28.12 Село Сунтар ООО "ХОТ"  7 617,51   8 379,27   

28.13 Село Сунтар ООО "Теплострой"  * 3 903,52   

28.14 Село Сунтар ООО "Жилищно-коммунальный 

сервис"  

10 675,00   

* 

28.15 Село Сунтар ООО "Тепло+"  * 5 461,73   

28.16 Село Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 036,00   15 439,60   

28.17 Село Арылах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 12 160,83   

28.18 Село Тюбяй ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 12 337,74   

28.19 Село Агдары ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 971,83   13 169,02   

28.20 Село Хоро ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 818,94   14 100,84   

28.21 Село Эльгяй ООО "Тепло+"  10 739,06   * 

28.22 Село Устье ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 514,42   * 

29   Таттинский район     

29.1 Село Булун ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 751,89   * 

29.2 Село Чычымах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 374,00   * 

29.3 Село Томтор ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 523,50   * 

29.4 Село Боробул ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 491,54   * 

29.5 Село Туора-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 459,28   * 

29.6 Село Дебдирге ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 801,00   10 781,10   

29.7 Село Черкёх ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 293,01   * 

29.8 Село Харбалах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 471,26   * 

29.9 Село Ытык-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  6 290,58   6 919,64   

29.10 Село Ытык-Кюёль ООО "Теплостройсаха"  * 4 032,21   



29.11 Село Кыйы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 801,00   * 

29.12 Село Уолба ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 852,80   * 

29.13 Село Чымнайи ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 796,52   * 

29.14 Село Хара-Алдан ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 068,87   8 875,76   

30   Томпонский район     

30.1 Поселок Хандыга ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 6 279,59   

30.2 Поселок Хандыга ООО "УК Тепло+"  * 4 331,86   

30.3 Поселок Хандыга АО "Саханефтегазсбыт"  7 179,63   * 

30.4 Поселок Джебарики-Хая ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 693,80   

30.5 Село Крест-Хальджай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 6 918,62   

30.6 Село Ары-Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 075,00   9 982,50   

30.7 Село Ударник ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 228,00   9 050,80   

30.8 Село Мегино-Алдан ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 375,13   

30.9 Село Кескил ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 348,70   

30.10 Село Теплый Ключ ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 371,29   

30.11 Село Аэропорт ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 811,50   

30.12 Село Развилка ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 075,00   9 982,50   

30.13 Село Тополиное ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 075,00   9 982,50   

30.14 Село Новый ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 166,19   

31   Усть-Алданский район     

31.1 Село Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 895,16   10 884,67   

31.2 Село Танда ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 874,76   

31.3 Село Тумул ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 13 323,33   

31.4 Село Элясин ГУП «ЖКХ РС (Я)»  16 940,00   18 634,00   

31.5 Село Дюпся ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 593,00   

31.6 Село Бяди ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 14 900,49   

31.7 Село Ус-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 498,18   12 648,00   

31.8 Село Балаганнах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  14 278,00   15 705,80   

31.9 Село Кептени ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 479,72   6 027,69   

31.10 Село Далы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  15 851,00   17 436,10   

31.11 Село Хомустах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 959,54   

31.12 Село Борогонцы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 904,79   10 895,27   

31.13 Село Борогонцы ООО" СпецСервис"  4 677,66   * 

31.14 Село Балыктах АО "Намкоммунтеплоэнерго"  7 712,69   8 483,96   

31.15 Село Эселях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 849,37   

31.16 Село Дыгдал ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 566,37   

31.17 Село Усун-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 547,32   

31.18 Село Тит-Ары ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 130,99   

31.19 Село Тулуна ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 093,37   

31.20 Село Тулуна ООО "Теплосеть+"  6 333,42   6 966,76   

31.21 Село Маягас ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 280,41   

31.22 Село Маягас ООО "Юпитер"  * 5 868,27   

31.23 Село Чериктей ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 861,11   * 

32   Усть-Майский район     

32.1 Поселок Усть-Мая АО "Теплоэнергосервис"  4 782,98   5 261,28   

32.2 Поселок Звездочка АО "Теплоэнергосервис"  6 263,62   6 889,98   



32.3 Поселок Солнечный АО "Теплоэнергосервис"  * 6 041,59   

32.4 Поселок Солнечный МУП "Тепловая энергетическая 

компания"  

8 228,97   

9 051,87   

32.5 Поселок Солнечный АО "Теплоэнергосервис" (РЭС) * 7 198,37   

32.6 Поселок Эльдикан АО "Теплоэнергосервис"  6 689,65   7 358,62   

32.7 Поселок Югоренок ООО Рудник "ДУЭТ" п. Югоренок  5 064,67   5 571,14   

32.8 Село Белькачи АО "Теплоэнергосервис"  9 680,00   10 648,00   

32.9 Село Кюпцы АО "Теплоэнергосервис"  6 059,32   6 665,25   

32.10 Село Усть-Миль АО "Теплоэнергосервис"  8 470,00   9 317,00   

32.11 Село Петропавловск АО "Теплоэнергосервис"  5 143,18   5 657,50   

32.12 Село Эжанцы АО "Теплоэнергосервис"  6 889,91   7 578,90   

33   Усть-Янский район     

33.1 Поселок Депутатский АО "Сахаэнерго"  17 758,87   19 534,76   

33.2 Поселок Нижнеянск АО "Теплоэнергосервис"  11 842,68   13 026,95   

33.3 Поселок Усть-Куйга АО "Теплоэнергосервис"  11 697,39   12 867,13   

33.4 Поселок Усть-Куйга АО "Саханефтегазсбыт"  8 514,90   9 366,39   

33.5 Село Казачье АО "Теплоэнергосервис"  11 785,58   12 964,14   

33.6 Село Хайыр АО "Теплоэнергосервис"  * 17 417,75   

33.7 Село Сайылык АО "Теплоэнергосервис"  13 778,35   15 156,18   

33.8 Село Тумат АО "Теплоэнергосервис"  17 648,25   19 413,07   

33.9 Село Усть-Янск АО "Теплоэнергосервис"  11 612,46   12 773,71   

34   Хангаласский район     

34.1 Город Покровск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 259,94   5 785,94   

34.2 Город Покровск АО "Хангаласский газстрой" кот. УПО, 

15 кв.ж.д., Дом ветеранов  

3 275,94   

3 603,53   

34.3 Город Покровск АО "Хангаласский газстрой"  3 091,73   * 

34.4 Город Покровск ООО "ЖКХ "АЛЬТЕРНАТИВА"  6 016,91   * 

34.5 Поселок Мохсоголлох АО ПО "Якутцемент"  2 317,25   2 548,98   

34.6 Село Бестях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 935,75   6 529,32   

34.7 Село Тит-Эбя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 630,86   

34.8 Село Тит-Эбя АО "Хангаласский газстрой"  * 7 531,23   

34.9 Село Кердём ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 958,22   

34.10 Село Улах-Ан АО "Хангаласский газстрой"  5 348,35   5 883,19   

34.11 Село Исит ГУП «ЖКХ РС (Я)»  12 482,78   13 731,06   

34.12 Село Качикатцы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 043,61   

34.13 Село Кысыл-Юрюйя ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 10 816,72   

34.14 Село Булгунняхтах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 623,00   8 385,30   

34.15 Село Улахан-Ан ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 623,00   8 385,30   

34.16 Село Едей ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 877,48   

34.17 Село Кытыл-Дюра ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 19 310,60   

34.18 Село Ой ГУП «ЖКХ РС (Я)»  4 895,64   5 385,21   

34.19 Село Ой АО "Хангаласский газстрой"  * 8 070,10   

34.20 Село Октёмцы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  7 566,97   8 323,67   

34.21 Село Октёмцы АО "Хангаласский газстрой"  3 711,77   4 082,95   

34.22 Село Синск ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 12 632,70   

34.23 Село Тит-Ары ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 11 525,55   

34.24 Село Тит-Ары АО "Хангаласский газстрой"  * 4 588,01   



34.25 Село Тумул ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 6 966,50   

35   Чурапчинский район     

35.1 Село Телей-Диринг ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 9 760,14   

35.2 Село Юрюнг-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 12 375,33   

35.3 Село Уорга ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 495,00   12 644,50   

35.4 Село Харбала 1-я ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 694,07   

35.5 Село Харбала 1-я ООО "Дьулуур"  * 9 152,04   

35.6 Село Туора-Кюёль ООО "КСК ЛИДЕР"  * 4 559,96   

35.7 Село Диринг ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 6 803,09   

35.8 Село Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 279,79   

35.9 Село Чурапча ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 5 398,67   

35.10 Село Чыаппара ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 5 759,38   

35.11 Село Толон ГУП «ЖКХ РС (Я)»  8 433,33   9 276,66   

35.12 Село Толон ООО "Дьулуур"  * 7 630,09   

35.13 Село Харбала 2-я ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 714,82   10 686,30   

35.14 Село Кындал ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 285,00   11 313,50   

35.15 Село Мындагай ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 192,25   

35.16 Село Килянки ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 475,72   

35.17 Село Арылах ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 7 407,62   

35.18 Село Маралайы ГУП «ЖКХ РС (Я)»  5 780,14   6 358,15   

35.19 Село Юрях-Кюёре ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 285,00   11 313,50   

35.20 Село Мырыла ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 6 459,00   

35.21 Село Хахыях ГУП «ЖКХ РС (Я)»  11 132,00   12 245,20   

35.22 Село Усун-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  * 8 370,32   

35.23 Село Беря ГУП «ЖКХ РС (Я)»  10 285,00   11 313,50   

35.24 Село Улахан-Кюёль ГУП «ЖКХ РС (Я)»  9 149,61   10 064,57   

36   Эвено-Бытантайский Национальный 

район 

  

  

36.1 Село Джаргалах ГУП "ЖКХ РС (Я) 9 726,95   10 699,65   

36.2 Село Кустур ГУП «ЖКХ РС (Я)»  18 964,63   20 861,10   

36.3 Село Батагай-Алыта ГУП «ЖКХ РС (Я)»  16 517,26   18 168,99   

 

 

<*> - льгота не применяется, в связи с ростом экономически обоснованного тарифа менее 110%  

  

  

 

 

 

 


